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مسجد دو مناره سقز
مسجد دو مناره از مساجد تاریخی و جاهای دیدنی سقز به شمار می رود و در سال ۱۳۸۰ مسجد دومناره 
سقز با شماره ثبت 2۶۰۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. در ابتدای ورود مناره های جذاب 
مســجد، توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب می کند. همچنین تزیینات خوش رنگ مسجد در عین 

سادگی، چشم نواز هستند. 

عکس گردشگری

گود افتادگی و ادب

زورخانه، محلی اســت کــه در آن ورزش 
باستانی و کشــتی پهلوانی انجام می شود 
که در میان آن گــودی بزرگی قرار دارد که 
ورزشکاران در آن به ورزش می پردازند. درب 
ورودی زورخانه ها را کوچک قرار می دادند تا 
پهلوان ها زمانی که بخواهند وارد شوند قامت 
خود را خم کنند. تا فرهنگ تواضع و فروتنی 

را بلد باشند.

عکس روز
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 : ای
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 Moto G24 گوشی هوشمند
چه مشخصاتی دارد؟

قیمت گوشـی هوشـمند Moto G24 با چهار گیگابایت 
حافظـه رم و ۱2۸ گیگابایـت حافظـه ذخیره سـازی داخلی 

۱۹۶ یورو ارزیابی شـده اسـت.
بـه تازگـی تصاویـری از گوشـی Moto G24 منتشـر 
شـده اسـت که نشـان می دهد طراحی آن مشـابه گوشـی 
Moto G34 بـا دوربیـن دوگانـه در پنل پشـتی اسـت؛ 
 Moto G24 یک دوربین دوگانه در پنل پشـتی گوشـی
تعبیه شده اسـت که شـامل دوربین اصلی 5۰ مگاپیکسلی 
و دوربیـن ماکـرو دو مگاپیکسـلی می  شـود، یـک دوربین 
سلفی هشـت مگاپیکسـلی نیز روی نمایشـگر گوشی قرار 

گرفته شـده اسـت.
گوشی هوشمند Moto G24 دارای یک نمایشگر ۶.5۶ 
اینچـی IPS LCD با رزولوشـن ۷2۰ * ۱۶۱2 پیکسـل و 
نـرخ نوسـازی ۹۰ هرتزی اسـت؛ ایـن محصول به تراشـه 
مدیاتـک Helio G85 مجهـز شـده اسـت و بـا چهـار 
گیگابایت حافظه رم و ۱2۸ گیگابایت حافظه ذخیره سـازی 
داخلی همراه اسـت، انرژی مـورد نیـاز آن نیز با اسـتفاده از 
یک باتـری 5۰۰۰ میلی آمپـر سـاعتی تامین می  شـود و از 

فناوری شـارژ سـریع 2۰ واتـی پشـتیبانی می کند.
وزن گوشـی هوشـمند Moto G24 به میزان ۱۸۰ گرم 
اسـت؛ از دیگـر ویژگی هـای گوشـی یادشـده می تـوان 
بـه پـورت USB-C، جـک هدفـون ۳.5 میلی متـری، 
mi- وای فای5، بلوتوث 5.۰ و یک اسـلات کارت حافظه 

croSD اشـاره کـرد؛ بـه نظر می رسـد که ایـن محصول 
از حسـگرهای قطب نمـا، شتاب سـنج و ژیروسـکوپ بهره 
می بـرد و بـا اسـتفاده از سیسـتم عامل اندرویـد ۱۴ اجـرا 

می شود.
انتظـار مـی رود کـه گوشـی هوشـمند Moto G24 بـا 
چهـار گیگابایـت حافظـه رم و ۱2۸ گیگابایـت حافظـه 
ذخیره سـازی داخلـی بـا قیمـت ۱۹۶ یـورو در اروپـا 

. د ضه شـو عر

آزمایش موفقیت آمیز رهایش 
دارو به مغز با نانوذرات 

لیپیدی
محققـان دانشـگاه پنسـیلوانیا موفـق بـه انجـام آزمایش 
موفقیت آمیـز رهایـش دارو بـه مغـز توسـط نانـوذرات 
لیپیـدی شـدند. یافته هـای آنهـا مدلـی را ارائـه می دهـد 
 mRNA بـرای تحویل )LNPs( که از نانـوذرات لیپیدی
اسـتفاده می کنـد و امیـد جدیـدی را بـرای درمـان 
بیماری هایی ماننـد بیماری آلزایمر و تشـنج ارائـه می کند.

مغز را بـه عنوان یـک بـرج کنتـرل ترافیک هوایـی تصور 
کنیـد که بـر عملیـات حیاتـی و پیچیـده »فـرودگاه« بدن 
نظارت دارد. وجـود این برج، برای هماهنـگ کردن جریان 
بی وقفـه سـیگنال های عصبـی ضـروری اسـت و توسـط 
یک لایه بسـیار پیچیـده محافظت می شـود کـه مانند تیم 
امنیتی فـرودگاه عمـل می کنـد و با پشـتکار و دقـت همه 
چیـز را بررسـی می کنـد و بـه بـدن اطمینـان می دهـد که 
هیچ مزاحـم ناخواسـته ای کار حیاتـی داخل مغـز را مختل 
نمی کند.بـا ایـن حـال، این امنیـت، اگرچـه حیاتی اسـت، 
اما بـا یک اشـکال قابل توجـه همراه اسـت: گاهـی اوقات 
یـک تعمیـرکار، بـه شـکل داروی حیاتی مـورد نیـاز برای 
درمان اختـلالات عصبـی، در داخل برج کنتـرل برای رفع 
مشـکلات ایجاد شـده مورد نیاز اسـت. اما اگر امنیت بیش 
از حد سـختگیرانه باشـد و حتی این عوامل ضـروری را نیز 
از ورود منع کنـد، عملیاتی که قـرار اسـت از مغز محافظت 

کند، ممکن اسـت بـه خطـر بیفتد.
به تازگـی محققانـی از دانشـگاه پنسـیلوانیا به سرپرسـتی 
مایکل میچل، با توسـعه روشـی شـبیه بـه ارائه یـک کلید 
ویژه به این تعمیرکار برای دور زدن سیسـتم امنیتی کمک 
 Nano Letters کرده انـد. یافته های آنها کـه در مجلـه
منتشـر شـده اسـت، مدلی را ارائه می دهـد کـه از نانوذرات 
لیپیدی )LNPs( برای تحویل mRNA اسـتفاده می کند 
و امیـد جدیدی را بـرای درمان بیماری هایـی مانند بیماری 

آلزایمر و تشـنج ارائـه می کند.
میچل، دانشـیار مهندسی زیسـتی در دانشـکده مهندسی و 
علوم کاربردی پنسـیلوانیا می گوید: مدل ما در عبور از سـد 
خونی مغـزی بهتر از سـایر روش هـا عمل می کنـد. دراین 
پروژه مـا از ایـن سیسـتم بـرای درمـان مشـکلاتی مانند 
آسـیب مغزی، سـکته مغزی و آلزایمـر اسـتفاده می کنیم.

تلفن همراه

آشنایی با منارجنبان اصفهان
منارجنبان یکی از مشهور ترین 
آثار تاریخی ایران است که در 
خیابان آتشگاه، در فاصله شش 
کیلومتری غرب شهر اصفهان و 
در مسیر اصفهان به نجف آباد، 

در محله  ای به نام کارلادان واقع شده  است.
منار جنبان بنایی است کهن، به صورت یک بقعه 
و دو مناره که بر فراز مقبره ی عارفی گمنام به نام 
عمو عبدالله کارلادانی، بنا شده و بر اساس تاریخ 
سنگ نوشــته، این مقبره در سال ۷۱۶ هجری 
قمری ساخته شده اســت. این بنا با مساحتی 
حدود ۱۴۶ مترمربع و مناره هایی به ارتفاع هفت 
و نیم متر از سطح بام، یکی از آثار معماری دوره 

ایلخانیان به شمار می رود.
آدرس : شش کیلومتری غرب شهر اصفهان و در 

مسیر اصفهان به نجف آباد
 معماری منارجنبان اصفهان

سقف بنا با کاشی کاری های لاجوردی و فیروزه 
ای پوشانده شده و چشم هر بیننده ای را به خود 
خیره می کند. بر فراز این بنا که از شاهکارهای 
معماری ایران است، دو مناره ی زیبا قرار گرفته 
که ارتفاع هرکدام از ســطح زمین ۱۷.5 متر و 

پهنایشان هم ۹ متر می باشد.
ایــوان مجموعه منارجنبان میزبان قبر شــیخ 
امیرعبدالله است و ۱۰ متر از سطح زمین ارتفاع 
دارد. در ســاخت ایوان از آجر استفاده کرده اند و 
برای تزیین آن، کاشی ها و نقاشی هایی درون 
گنبد کار شده اند. همچنین دو اتاقک در مجموعه 
قرار دارند کــه از آن ها با عنــوان چله خانه یاد 
می شود. چله خانه ها محل چله نشینی عرفا بوده 
است. عارفان و زاهدان با اقامت ۴۰ روزه در این 
فضای ساده، ضمن کشــیدن ریاضت با خدای 

خود خلوت می کردند.
نکته مهم در مورد این بنا این است که با حرکت 
دادن یک مناره نه تنها مناره دیگر، بلکه کل بنا 
مرتعش می شود. جهانگردانی که به نقاط مختلف 
دنیا سفر کرده اند، در مشاهدات خود مناره هایی 
را معرفی کرده اند که در نقاط دیگر جهان، همین 
خصوصیت را داشته اند. در کشورهای عراق و 
عربستان هم منار جنبان های زیادی وجود دارد. 
آنچه مسلم است، این بنا با چنین هدفی طراحی 

نشــده و از این رو حرکت دادن بیش از حد آن، 
باعث تخریب این اثر تاریخی و ارزشمند خواهد 
شد. در حال حاضر از این اثر تاریخی، به شدت 

مراقبت و حفاظت می شود.
از داخل ایوان ایــن بنا، باید به وســیله پلکان 
مارپیچی بالا رفت تا به پشت بام و مناره ها رسید. 
در سالیان گذشته، بازدیدکنندگان منارجنبان، 
آزادانه تا بــالای مناره ها می رفتنــد و اقدام به 
تکان دادن آن می کردند، اما در سال های اخیر، 
مسئولان برنامه ای ترتیب داده اند که در هر نیم 
ســاعت یک نفر از راهنمایان که آشنا به مقدار 
نیروی لازم برای تکان دادن مناره ها است، به 
بالای یکی از مناره ها رفته و آن را تکان می دهد 
تا بازدیدکنندگان به خوبی اهتزاز آن را مشاهده 
کنند و در عین حال از ایجاد آسیب های احتمالی 

به بنا نیز پیش گیری شود.
 علت لرزش منارجنبان اصفهان

تکان خوردن مناره های منارجنبان، تا مدت ها 
برای دانشمندان ســوال برانگیز بود. معماری 
اسرار آمیز این بنا برای بسیاری، هنوز هم در هاله 
ای از ابهام باقی مانده  است. منطقی  ترین علتی 
که برای تکان خوردن مناره ها وجود دارد، پدیده 
فیزیکی تشدید یا پدیده زئوناس است.  به بیان 
ســاده تر می توان گفت کــه مولکول های هر 
جسمی در حال تحرک هستند، برخی متحرک 
تر و برخی کم جنب و جوش بوده و فقط کافی 

است تکانی به آن بدهیم و نیرویی وارد کنیم تا 
به جنب و جوش بیافتند. با تکان دادن یک مناره، 
مناره دیگر که کاملا شبیه به آن یکی مناره است 
هم می جنبد و نیروی وارد شده بر یک مناره، در 
تمامی ساختمان پخش می شود و همه بنا را به 
لرزه می اندازد. چون مناره  ها، ســبک معماری 
مشابهی دارند، تکان خوردن یکی روی دیگری 
اثر می  گذارد. اما هنــوز هم دلیل تکان خوردن 

منارجنبان، با قطعیت مشخص نشده است.
 ساعات بازدید منارجنبان

برای بازدید از منارجنبان اصفهان می توانید از 
ساعت ۹ تا ۱۸ به آن مراجعه کنید. اگر به دیدن 
لرزش مناره ها علاقه مند هســتید، در شیفت 
صبح در ساعات ۱۰:۳۰، ۱2 و ۱۳:۳۰ و در شیفت 
عصر در ســاعات ۱5، ۱۶:۳۰ و ۱۸:۳۰ مناره را 
حرکت می دهند. منارجنبان اصفهان در روزهای 
 تاسوعا و عاشورای ، شهادت امام علی )ع(، رحلت
پیامبــر )ص(، رحلت امــام خمینــی )ره( و 
شهادت امام جعفر صادق )ع( تعطیل است.طی 
سالیان اخیر، سازمان میراث فرهنگی اصفهان، 
تلاش بســیاری برای رفاه بازدیدکنندگان این 
بنای تاریخی انجام داده اســت. پــس از ورود 
به این مکان، با محوطه ای سرســبز و سنگ 
فرش شــده، رو به رو میشــویم که در اطراف 
آن فروشــگاه کوچکی وجود دارد که بستنی و 
تنقلات به فروش می رساند. در ایام تعطیلات، 

فروشــگاه های موقتی جهت فروش سوغات و 
کتابچه های راهنمای بناهای تاریخی اصفهان، 
در محوطه این بنا دایر می شود. چایخانه سنتی، 
وضوخانه، سرویس بهداشــتی و یک نمازخانه 
کوچک جهت برپایی نماز، از دیگر امکاناتی است 

که برای این مکان دیدنی فراهم شده است.
 معماری با شکوه ایرانی

در دوره های مختلف تاریخ ایران زمین با آثار و 
ابنیه ای مواجه می شویم که بسیار حیرت انگیز 
به نظر می رسند. اما شاید تعداد قابل توجهی از 
این آثار متعلق به قرون هفتم و هشتم هجری 
قمری و بعد از آن باشند. شاید پیش خودتان فکر 
کنید که چون در این دوران ساخت و ساز و توجه 
به معماری بیشتر بوده است بناهای بیشتری از 
آن به یادگار باقی مانده. اما متأسفانه ماجرا به این 
سادگی نیست و لازم است پیچیدگی های تاریخ 
را در نظر داشته باشیم. این نکته که در این دوران 
ساخت و ساز رواج داشته، درست است؛ اما به این 
معنا نیست که در دوره های پیش از آن ساخت و 
ساز رایج نبوده است. در واقع جنگ های مختلف 
از جمله حمله ی مغول به ایران زمین باعث شده 
اســت تعداد زیادی از آثار تاریخی به کل از بین 
بروند. تنها پادشاه یا حاکمی که توانست از ابنیه  
باستانی و تاریخی شهر مراقبت کند و آنها را به 
عصر امروز برســاند حاکم فارس بود. حاکمان 

سایر نواحی نتوانستند.

گزارش

با پیشرفت  فناوری، دانشجویان 
اکنون یادداشــت های مربوط 
بــه درس را در کلاس تایپ 
می کنند، اما شاید این کار برای 

یادگیری خیلی خوب نباشد.
 تحقیقات دانشگاه علم و صنعت نروژ نشان داده 
است که نوشتن با دست باعث ایجاد الگوهای 
ارتباطی بهتری در مغز نســبت به تایپ روی 
صفحه کلید می شــود. این مطالعه می تواند به 
پاسخ این ســوال کمک کند که آیا مدارس و 
دانشگاه ها باید نوشــتن با دست را الزامی کنند 

یا خیر.
با افزایش استفاده از دســتگاه های دیجیتال، 
یادداشت برداری با دست در دانشگاه ها تبدیل 
به امری نادر شده اســت. درست همانطور که 
اســتادها برای تدریس به ابزارهای دیجیتالی 
روی آورده اند، دانشــجویان نیز بــه ابزارهای 
دیجیتالی برای یادداشت برداری روی آورده اند. 
گاهی اوقــات، دانشــجویان کلاس را ضبط 
می کنند تا بعدا مطالب را یادداشــت کنند یا از 
تلفن یا رایانه برای یادداشــت نکات مهم یک 

سخنرانی استفاده می کنند.
 ،)Audrey van der Meer(آدری ون درمیر
اســتاد عصب روان شناسی در دانشــگاه نروژ، 
می خواست بفهمد شبکه های عصبی مغز چگونه 
به هر دو سبک از یادداشت برداری پاسخ می دهند 
و مطالعه ای را برای بررسی مکانیسم های عصبی 

زیربنایی انجام داد.
 این مطالعه چگونه انجام شد؟

محققان داده هــای نوار مغــزی)EEG( را از 
۳۶ داوطلبی که با شــرکت در مطالعه موافقت 
کرده بودند، جمع آوری کردند. به طور مکرر از 
داوطلبان خواسته شد کلمه ای را که روی صفحه 

ظاهر می شود بنویسند یا تایپ کنند.
هنگامی که از شــرکت کنندگان خواسته شد 
بنویسند، از یک خودکار دیجیتال برای نوشتن 
خط روی صفحه لمسی استفاده کردند. وقتی 
از آنها خواسته شــد تایپ کنند، از صفحه کلید 
اســتفاده کردند. داده های نوار مغزی از 25۶ 
حسگر کوچک که به صورت یک شبکه بالای 
سر شرکت کنندگان قرار داشت، به دست آمد. 

داده ها پس از هر بخش به مدت پنج ثانیه ثبت 
شد.

 چرا نوشتن بهتر است؟
تجزیه و تحلیل داده های نوار مغزی نشان داد 
که نوشتن با دست به ایجاد الگوهای ارتباطی 
پیچیده تــر در مغز منجر می شــود. ون درمیر 
در بیانیــه ای مطبوعاتی گفــت: یافته های ما 
نشــان می دهد که اطلاعات بصری و حرکتی 
که از طریق حرکات دقیق کنترل شــده دست 
هنگام اســتفاده از قلم به دست می آید، به طور 
گســترده ای به الگوهای ارتباطی مغز کمک 

می کند و این یادگیری را تقویت می کند.
اگرچه شرکت کنندگان از قلم استفاده نکردند 
یا روی کاغذ نمی نوشتند، اما محققان اطمینان 

دارند که اگر از خودکار دیجیتال هم اســتفاده 
نمی شد، نتایج مشابه بود. ون درمیر توضیح داد 
که تفاوت در فعالیت مغز به دلیل شکل گیری 
دقیق حروف مورد نیاز هنگام نوشتن با دست 
است که باعث استفاده بیشتر از حواس می شود. 
ایــن در هنگام نوشــتن با خــودکار واقعی یا 
دیجیتالی اعمال می شــود.در مقابل، فشردن 
کلید برای نوشــتن حروف برای مغز تحریک 
کمتری ایجاد می کند. ون درمیــر نمونه ای از 
کودکانی را مثال زد که از تبلت برای یادگیری و 
نوشتن استفاده می کنند. اغلب، این کودکان در 
شناسایی حروفی مانند »b« و »d« انگلیسی 
مشکل دارند، زیرا آنها تصاویر آینه ای از یکدیگر 
هستند. این محقق اضافه کرد که این احتمالا 
به این دلیل است که بدن آنها نحوه تولید این 
حروف را احساس نکرده است.ون درمیر توضیح 
داد: این ارتباط گسترده  مغز برای شکل گیری 
حافظه و رمزگذاری اطلاعات جدید بسیار مهم 

است و بنابراین برای یادگیری مفید است.
این تحقیق نشــان می دهد که دانش آموزان 
باید اجازه داشته باشــند که در طول کلاس به 
جای تایپ از خودکار استفاده کنند. دادن حداقل 
آموزش نوشتن با دســت به دانش آموزان نیز 

می تواند گام مناسبی باشد.
با این حال، محققان می گویند که برای مقالات 
و متون طولانی تایپ کنیــد می توان از روش 

تایپ کردن استفاده کرد.

نوشتن با دست تاثیر بهتری بر یادگیری نسبت به تایپ دارد

فناوری

واعظان کاین جلوه در محراب و منبر می کنند
چون به خلوت می روند آن کار دیگر می کنند

مشکلی دارم ز دانشمند مجلس بازپرس
توبه فرمایان چرا خود توبه کمتر می کنند

گوییا باور نمی دارند روز داوری
کاین همه قلب و دغل در کار داور می کنند
یا رب این نودولتان را با خر خودشان نشان
کاین همه ناز از غلام ترک و استر می کنند

ای گدای خانقه برجه که در دیر مغان
می دهند آبی که دل ها را توانگر می کنند

حسن بی پایان او چندان که عاشق می کشد
زمره دیگر به عشق از غیب سر بر می کنند
بر در میخانه عشق ای ملک تسبیح گوی

کاندر آن جا طینت آدم مخمر می کنند

صبحدم از عرش می آمد خروشی عقل گفت
قدسیان گویی که شعر حافظ از بر می کنند

  تعبیر غزل شــماره 199 حافظ در 
فال شما :

گاهی به حرف هایی که می زنید عمل نمی کنید و 
فقط حرف های شعارگونه برای دیگران زده و آن ها 
را پند می دهید در صورتی که خودتان به آن باور 
ندارید. دروغ و دورویی را کنار بگذارید که سرانجام 

آن رسوایی و بی آبرویی خواهد بود.
در کارها صداقت و راستی به خرج دهید که باعث 
موفقیت و پیشرفت شما می شــود. ممکن است 
هوی و هوس دنیا شما را به راه خطا بکشاند، از حیله 
و نیرنگ دشمنان که سعی می کنند شما را وسوسه 

کنند حذر کرده و از آن ها دوری کنید.

فال امروز حافظ

رسم شاعرانه ایرانی 

إلهی عَظُمَ جُرمی إذ كُنتَ المُبارَزَ بِهِ ، و كَبُرَ ذَنبی 
إذ كنتَ المطالِبَ بِهِ ، إلّا أنّی إذا ذَكَرتُ كَبیرَ جُرمی 
و عَظیمَ غُفرانِكَ ، وَجَدتُ الحاصِلَ لی مِن بَینِهِما 

عَفوَ رِضوانِكَ .
خدای من! جُرمم سنگین است؛ زیرا با انجام آن به 

میدان جنگ با تو آمدم و گناهم سترگ است؛ زیرا با 
ارتكاب آن تو را به هماوردی طلبیدم. اما وقتی جرم 
بزرگ خود و عظمت آمرزش تو را به یاد می آورم، 
نتیجه ای كه برای خود از این دو می گیرم، گذشتِ 

رضایتمندانه توست. 

امام علی علیه السلام
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پژوهشــگران دانشــگاه اصفهان موفق به تثبیت 
دارو های ضدسرطان دوکسوروبیسین و پمتریکس 
و عامل هدفمندکننده گلوتامین در سطح طلا شدند.

محقق پسادکتری شیمی تجزیه در دانشگاه اصفهان 
گفت: در این طرح پژوهشی که در قالب یک طرح 
پســادکتری اندرکنش نانوســاختار های حاصل با 
سلول های سرطانی هم بررسی شد با حمایت بنیاد 

ملی علم ایران به سرانجام رسیده است.
فاطمه یعقوبی، تثبیت مولکول ها و بیومولکول ها را 
در سطح بستری برای فراهم سازی امکان طراحی 
و ساخت سامانه های جدید شیمیایی و بیوشیمیایی 
دانست و افزود: از جمله کاربرد های تخصصی این 
تکنیک می توان به طراحی و ســاخت سامانه های 
جدید و پیشرفته در تکنولوژی هدفمندشده انتقال 

دارو ها به ویژه دارو های ضدسرطان، اشاره کرد.
وی ادامــه داد: به کارگیری نانوفنــاوری، راه های 
جدیدی را برای تهیه، توسعه و حمل کارآمد و مؤثر 
دارو های ضدسرطان باز کرده است، در همین راستا، 
تاکنون انواع مختلفی از سامانه های چند عاملی، بر 
پایه پلیمرها، ســاختار های مزومتخلخل، ترکیبات 
مغناطیســی و طلا برای تثبیت و انتقال دارو ها در 
درمان ترکیبی استفاده شده است، اما مقاومت دارویی 
در رابطه با درمان ســرطان، یک چالش اساســی 

محسوب می شود.
این پژوهشگر، هدف از این پژوهش را در ابتدا تثبیت 
گلوتامین به عنوان عامل هدفمندکننده در ســطح 

طلا، سپس توصیف و بررسی رفتار فیزیکوشیمیائی 
نانوســاختار های حاصل شــده بیان کرد وافزود: 
تلاش های گســترده ای برای غلبه بر مشــکلات 
مقاومت دارویی شــده اســت؛ از جمله دارو های 
ضدسرطان که از نظر جهانی مورد توجه قرار دارند، 

دوکسوروبیسین و پمتریکس است. 
فاطمه یعقوبی با اشاره به اینکه در ادامه کار از سطح 
هدفمند شــده برای تثبیت دارو های ضدسرطان از 
طریق برهم کنش های کووالانســی استفاده شده، 
افزود: نانوســاختار های حاصل کــه حاوی عامل 
هدفمند کننده و دارو های ضدســرطان هستند نیز 
از نظر پایداری و به دست آوردن اطلاعات بنیادی 

بررسی و مطالعه شد.
این پژوهشــگر حوزه نانو، دربــاره نتایج این طرح 
گفت: نتایج این تحقیق می توانــد در تولید دانش 
فنی برای تهیه نانوساختار های تشخیصی درمانی 
ترکیبی هدفمندشــده مفید و کارآمد باشــد و در 
ســطح بین المللی، افق های روشــنی را در سنتز 
نانوساختار های هدفمند انتقال دارو های ضدسرطان 

ایجاد کند.
محقق دانشگاه اصفهان، افزود: در اجرای این طرح 
نانوساختار، دستگاه های مورد نیاز باید طوری تنظیم 
می شد که سلول های مورد آزمایش، ازبین نرود و این 
موضوعات، مشکلات پیش رو در اجرای این طرح 
بود، اما توانستیم این مشــکلات را برطرف کنیم و 

طرح را به نتیجه برسانیم.

دستاوردی جدید نانویی در دانشگاه اصفهان؛

تثبیت دارو های ضدسرطان با نانوساختار  انتقال 
هدفمنددارو 

نانو

نانوذرات


